
Р Е Ш Е Н И Е
Чемодуровского Совета сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан

Чемодурово №118 от «16» июля 2024 года

О внесении изменении в решение 
Чемодуровского Совета сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан от 15.12.2023 года 
№96 «О бюджете Чемодуровского сельского 
поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции решения от 17.05.2024 №111)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета за счет: 
иных МБТ РТ на поощрение руководителей сельских поселений согласно РКМ 
от 24.04.2024 899-р;
свободного остатка собственных средств на 01.01.2024 г; 
средств самообложения граждан 2024;
иных межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения, 

осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан, по РКМ РТ от
17.06.2024 №1286-р

Чемодуровского Совета сельского поселения решил:

м
Внести в решение Чемодуровского Совета сельского поселения Азнакаевского 

униципального района от 15.12.2023 года №96 «О бюджете Чемодуровского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения от

7.05.2024 №111) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1:
а) в пункте 1 цифры «7 401,1» заменить цифрами «8 117,5»;
б) в пункте 2 цифры «7 474,9» заменить цифрами «8 201,3»;
в) в пункте 3 цифры «73,8» заменить цифрами «83,8»;
2) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2024 год
(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджета 83,8



Код показателя Наименование показателя Сумма

0 1 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 83,8

0 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета - 8 117,5

0 1 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета - 8 117,5

0 1 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета - 8 117,5

0 1 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений - 8 117,5

0 1 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 8 201,3

0 1 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 8 201,3

с 1 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 8 201,3

(11 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 8 201,3

3) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 00000 00 0000 000 6 349,0
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 101 00000 00 0000 000 19,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 19,0
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 6 196,0
Е алог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 1 10 69,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 6 127,0
СРЕДСТВА САМООБЛОЖЕНИЯ ЕРАЖДАН 1 17 14000 00 0000 150 134,0
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 150 134,0
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 200 00000 00 0000 000 1 768,5
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 1 768,5
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 202 20000 00 0000 150 798,9
Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 202 25576 10 0000 150 798,9
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 202 30000 00 0000 150 152,5
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
эсуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 202 35118 10 0000 150 152,5
Иные межбюджетные трансферты 202 40000 00 0000 150 817,1



Наименование Код дохода Сумма

Меи
сель
расх
орга

бюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
ских поселений для компенсации дополнительных 
одов, возникших в результате решений, принятых 
нами власти другого уровня 202 49999 10 0000 150 817,1

ВСЕ ГО ДОХОДОВ 8 117,5

4) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование КВС
Р Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Ис
се.
му
Та

полнительный комитет Чемодуровского 
пьского поселения Азнакаевского 
ниципального района Республики 
тарстан 125 8 201,3

оеНегосударственные вопросы 125 01 1 382,9
Ф3
ли
му

/акционирование высшего должностного 
ца субъекта Российской Федерации и 
ниципального образования 125 01 02 665,3

Непрограммные направления расходов 125 01 02 99 0 00 0000 0 665,3
Глава муниципального образования 125 01 02 99 0 00 0203 0 665,3
Ра
об
го<
ор
ор
вн

сходы на выплаты персоналу в целях 
еспечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) 
'анами, казенными учреждениями, 
ганами управления государственными 
^бюджетными фондами 125 01 02 99 0 00 0203 0 100 665,3

ф)
Ро
ис
вл
ме

нкционирование Правительства 
гсийской Федерации, высших 
толнительных органов государственной 
асти субъектов Российской Федерации, 
стных администраций 125 01 04 636,5

Не программные направления расходов 125 01 04 99 0 00 0000 0 636,5
Цс нтральный аппарат 125 01 04 99 0 00 0204 0 636,5
Ра
об
го
ор
ор
вн

сходы на выплаты персоналу в целях 
еспечения выполнения функций 
:ударственными (муниципальными) 
ганами. казенными учреждениями, 
ганами управления государственными 
ебюджетными фондами 125 01 04 99 0 00 0204 0 100 462,7

3ai
гс<

<упка товаров, работ и услуг для 
;ударственных (муниципальных) нужд 125 01 04 99 0 00 0204 0 200 171,8

Ш[ые бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Ре зервные фонды 125 01 11 54,0
Не программные направления расходов 125 01 11 99 0 00 0000 0 54,0
Р;
Че

зервный фонд Исполнительного комитета 
модуровского сельского поселения 125 01 11 99 0 00 0741 1 54,0



Азнакаевского муниципального района
Иные бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0
Другие общегосударственные вопросы 125 01 13 27,1
Непрограммные направления расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0 27,1
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0 7,7
Инэ1е бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 0295 0 800 7,7
Выполнение других обязательств государства 125 01 13 99 0 00 9203 0 9,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9203 0 200 7,3
Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 9203 0 800 2,4
Страхование муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9241 0 1,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,6
Диспансеризация муниципальных служащих 125 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 125 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1
Национальная оборона 125 02 152,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 125 02 03 152,5
Непрограммные направления расходов 125 02 03 99 0 00 0000 0 152,5
Осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений за счет средств федерального 
бюджета 125 02 03 99 0 01 51 18 0 152,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 125 02 03 99 0 01 5118 0 100 141,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 125 02 03 99 0 01 5118 0 200 11,3
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 125 03 37,5
Защита населения и территории от 
L резвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 125 03 10 37,5
Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики 
Татарстан» 125 03 10 67 0 00 0000 0 37,5
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 125 03 10 67 1 00 0000 0 37,5
Реализация программных мероприятий 125 03 10 67 1 00 1099 0 37,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 125 03 10 67 1 00 1099 0 200 37,5
Национальная экономика 125 04 445,0
Водное хозяйство 125 04 06 24,0
Непрограммные направления расходов 125 04 06 99 0 00 0000 0 24,0



Ра<
сос

:ходы на содержание гидротехнических 
кружений 125 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

3ai
roc

супка товаров, работ и услуг для 
^дарственных (муниципальных) нужд 125 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 125 04 09 260,0
Ст
am
сос
ОК]
бл;

ооительство, содержание и ремонт 
'омобильных дорог и инженерных 
)ружений на них в границах городских 
зу г о в  и поселений в рамках 
неустройства 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 260,0

3ai
гос

с^пка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 04 09 Б 1 ООО 7802 0 200 260,0

Др
экс

угие вопросы в области национальной 
шомики 125 04 12 161,0

М>
"П
дв!
pat

Аиципальная целевая программа 
овышение безопасности дорожного 
окения в Азнакаевском муниципальном 
шне" 125 04 12 79 000 0000 0 161,0

Со
хо:

держание и управление дорожным 
яйством 125 04 12 79 000 0315 0 161,0

Зак
гос

зупка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 04 12 79 000 0315 0 200 161,0

Ж1 дищно-коммунальное хозяйство 125 05 1 353,5
Бл;1гоустройство 125 05 03 1 353,5
Рес
" Р е

per
пр<
Рес

лизация государственной программы 
звитие сельского хозяйства и 
улирование рынков сельскохозяйственной 
)дукции, сырья и продовольствия в 
-публике Татарстан" 128 05 03 14 0 00 0000 0 798,9

Фе деральные (региональные) проекты 128 05 03 14 2 00 0000 0 798,9
Ре
сел

иональный проект "Благоустройство 
ьских территорий" 128 05 03 14 2 10 0000 0 798,9

Ре;
сел

ишзация мероприятий по благоустройству 
ьских территорий 128 05 03 14 2 10L576 4 798,9

За к 
го:

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 128 05 03 14 2 10L576 4 200 798,9

Не: программные направления расходов 125 05 03 99 0 00 0000 0 554,6
Ул ичное освещение 125 05 03 99 0 00 7801 0 174,3
За к 
гас

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7801 0 200 174,3

Со,цержание кладбищ 125 05 03 99 0 00 7804 0 43,9
Зс.К 
гс с

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7804 0 200 43,9

Пр
гор

очие мероприятия по благоустройству 
одских округов и поселений 125 05 03 99 0 00 7805 0 336,4

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 125 05 03 99 0 00 7805 0 200 336,4

Kyjтьтура, кинематография 125 08 3 977,2
Му.тьтура 125 08 01 3 977,2
Nlly
кух
par

ниципальная программа «Развитие 
[ьтуры в Азнакаевском муниципальном 
юне» 125 08 01 08 0 00 0000 0 117,3

Подпрограмма «Развитие клубных. 125 08 01 08 4 00 0000 0 117,3



ко
ис

инертных организаций и исполнительского 
кусства»

Ра 
и *

ЗЕ итае клубных, концертных организаций 
1сполнительского искусства 125 08 01 08 4 01 0000 0 117,3

ое
ку.

еспечение деятельности клубов и 
тьтурно-досуговых центров 125 08 01 08 4 01 4409 1 117,3

За
Г0(

купка товаров, работ и услуг для 
^дарственных (муниципальных) нужд 125 08 01 08 4 01 4409 1 200 99,8

Ин[не бюджетные ассигнования 125 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,5
Непрограммные направления расходов 125 08 01 99 0 00 0000 0 3 859,9
Ме
бк:
ос;
pei
СО(

внебюджетные трансферты, передаваемые 
джетам муниципальных образований на 
/ществление части полномочий по 
пению вопросов местного значения в 
зтветствии с заключенными соглашениями 125 08 01 99 0 00 2560 0 3 859,9

Ме «бюджетные трансферты 125 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 859,9
фрвическая культура и спорт 125 11 6,0
Ме1ССОВЫЙ спорт 125 11 02 6,0
М}
фи
Аз
Ре<

/ниципальная программа «Развитие 
зической культуры и спорта в 
гакаевском муниципальном районе 
:публики Татарстан» 125 1 1 02 86 0 00 0000 0 6,0

По
Kyj

цпрограмма "Развитие физической 
1ьтуры и массового спорта" 125 1 1 02 86 1 00 0000 0 6,0

Ре
об
Аз
Ре

шизация государственной политики в 
пасти физической культуры и спорта в 
накаевском муниципальном районе 
:публики Татарстан 125 11 02 86 1 01 0000 0 6,0

М« 
в с

■роприятия физической культуры и спорта 
бласти массового спорта 125 1 I 02 86 1 01 1287 0 6,0

За
го:

супка товаров, работ и услуг для 
:ударственных (муниципальных) нужд 125 11 02 86 1 01 1287 0 200 6,0

М;
ха]
Ро

гжбюджетные трансферты общего 
эактера бюджетам бюджетной системы 
хийской Федерации 125 14 846,7

Пр
ха|

очие межбюджегные трансферты общего 
эактера 125 14 03 846,7

Нгпрограммные направления расходов 125 14 03 99 0 00 0000 0 846,7
Ме
ПС]
бю
СО(
ко;
(<:с

■жбюджетные субсидии, подлежащие 
эечислению из местных бюджетов в 
джет Республики Татарстан в 
угветствии со статьей 44'° Бюджетного 
1екса Республики Татарстан 
трицательные» трансферты) 125 14 03 99 0 00 2086 0 99,3

Ме жбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2086 0 500 99,3
Су
рМ
ГЮ(

бсидии бюджетам муниципальных 
юнов (городских поселений; сельских 
делений) из местных бюджетов 125 14 03 99 0 00 2580 0 747,4

Ме жбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2580 0 500 747,4
Всего расходов | 8 201,3

5) таблицу 1 приложения 4 изложить в следующей редакции:



Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 1 382,9
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования____________ 01 02 665,3
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 665,3
Гл; ва муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 665,3
Рааходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
гос
ка

ударственными (муниципальными) органами, 
енными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 665,3
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций__________ 01 04 636,5
Нфпрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 636,5
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0 636,5
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 462,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 171,

ные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 2,0
Р[езервные фонды 01 1 1 54,0
Непрограммные направления расходов
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Чемодуровского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района_____

01 11 99 0 00 0000 0 54,0

01 1 1 99 0 00 0741 54,0
Иные бюджетные ассигнования 01 99 0 00 0741 800 54,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 27,1
1епрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 27,1
плата налога на имущество организации и 

земельного налога 01 99 0 00 0295 0 7,7

Выполнение других обязательств государства
4ные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800

01 13 99 0 00 9203 0
7,7
9,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования

01 99 0 00 9203 0 200
01 13 99 0 00 9203 0 800

7,3
2,4

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9241 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9241 0 ! 200

1,6

1,6



Ди спансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 8,1
Зак
гос

•ушка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9708 0 200 8,1

На циональная оборона 02 152,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152,5
Не программные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 152,5
Ос
орг
сче

уществление первичного воинского учета 
анами местного самоуправления поселений за 
т средств федерального бюджета 02 03 99 0 01 51 18 0 152,5

Рас
обе
гос
каз
гос

ходы на выплаты персоналу в целях 
спечения выполнения функций 
ударственными (муниципальными) органами, 
енными учреждениями, органами управления 
^дарственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 01 5118 0 100 141,2

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд „2 03 99 0 01 5118 0 200 11,3

Hai
пра

диональная безопасность и 
воохранительная деятельность 03 37,5

Зан
сит
по>

дита населения и территории от чрезвычайных 
уаций природного и техногенного характера, 
карная безопасность 03 10 37,5

Му
тер
обе
без
Аз1

Рес

-шципальная программа «Защита населения и 
эиторий от чрезвычайных ситуаций, 
спечение пожарной безопасности и 
эпасности людей на водных объектах в 
1акаевском муниципальном районе 
публики Татарстан» 03 10 67 0 00 0000 0 37,5

По|
Аз:

[[программа «Пожарная безопасность в 
гакаевском муниципальном районе» 03 10 67 1 00 0000 0 37,5

Реализация программных мероприятий 03 10 67 1 00 1099 0 37,5
Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 03 10 67 1 00 1099 0 ! 200 37,5

Haiдиональная экономика 04 445,0
в ф дное хозяйство 04 06 24,0
Herгрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0 24,0
Pap
coo

ходы на содержание гидротехнических 
ружений 04 06 99 0 00 9043 0 24,0

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 24,0

До{южное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 260,0
Стр 
аьт 
на 
в рг

юительство, содержание и ремонт 
омобильных дорог и инженерных сооружений 
дих в границах городских округов и поселений 
шках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0 260,0

Зак
гос

упка товаров, работ и услуг для 
ударственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 260,0

ДР)
эко

/гие вопросы в области национальной 
номики 04 12 161,0

4 у
без
Азг

ниципалыдая целевая программа "Повышение 
опасности дорожного движения в 
гакаевском муниципальном районе" 04 12 79 000 0000 0 161,0

(Годдержание и управление дорожным хозяйством 04 12 79 000 0315 0 161,0
Закупка товаров, работ и услуг для 04 12 79 000 0315 0 200 161,0



государственных (муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 1 353,5
Благоустройство 05 03 1 353,5
Реализация государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья 
и продовольствия в Республике Татарстан" 05 03 14 0 00 0000 0 798,9
Федеральные (региональные) проекты 05 03 14 2 00 0000 0 798,9
Региональный проект "Благоустройство сельских 
территорий" 05 03 14 2 10 0000 0 798,9
Реализация мероприятий по благоустройству 
сельских территорий 05 03 14 2 10 L576 4 798,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 14 2 10 L576 4 200 798,9
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 554,6
Улкчное освещение 05 03 99 0 00 7801 0 174,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 174,3
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 7804 0 43,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 43,9
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 336,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 336,4
Культура, кинематография 08 3 977,2
Культура 08 01 3 977,2
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 117,3
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 117,3
Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства 08 01 08 4 01 0000 0 117,3
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 117,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 99,8
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,5
Йепрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3 859,9
1^ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3 859,9
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 859,9
физическая культура и спорт 1 1 6,0
Массовый спорт 11 02 6,0
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
Муниципальном районе Республики Татарстан» 11 02 86 0 00 0000 0 6,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 11 02 86 1 00 0000 0 6,0
Реализация государственной политики в области 1 1 02 86 1 01 0000 0 6,0



физ
мун

ической культуры и спорта в Азнакаевском 
^ципальном районе Республики Татарстан

Me]
обл

зоприятия физической культуры и спорта в 
асти массового спорта 1 1 02 86 1 01 1287 0 6,0

Зак;
ГО С}

упка товаров, работ и услуг для 
/дарственных (муниципальных) нужд 11 02 86 1 01 1287 0 200 6,0

Ме>
бЮ/'
Фел

кбюджетные трансферты общего характера 
ш<етам бюджетной системы Российской 
ерации 14 846,7

Прс
хар<

чие межбюджетные трансферты общего 
и<тера 14 03 846,7

Неп рограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 846,7
Me;
пер
Рес
44‘‘
(«01

кбюджетные субсидии, подлежащие 
счислению из местных бюджетов в бюджет 
лублики Татарстан в соответствии со статьей 
Бюджетного кодекса Республики Татарстан 
рицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 99,3

Ме>кбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 99,3
Суб
(го:
мее

сидии бюджетам муниципальных районов 
одских поселений; сельских поселений) из 
гных бюджетов 14 03 99 0 00 2580 0 747,4

Ме>кбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 747,4
Все го расходов 8 201,3

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 
(бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Арнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 117,3
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 117,3
Развитие клубных, концертных организаций и 
и :полнительского искусства 08 4 01 0000 0 117,3
Обеспечение деятельности клубов и культурно­
досуговых центров 08 4 01 4409 1 117,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(Муниципальных) нужд 08 4 01 4409 1 200 99,8
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 200 08 99,8
Культура 08 4 01 4409 1 200 08 01 99,8
Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 17,5
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 17,5
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01

. . . .
17,5

Реализация государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
(продовольствия в Республике Татарстан" 14 0 00 0000 0 798,9



Федеральные (региональные) проекты 14 2 00 0000 0 798,9
Региональный проект "Благоустройство сельских 
территорий" 14 2 10 0000 0 798,9
Реализация мероприятий по благоустройству 
селнских территорий 14 2 10 L576 4 798,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 14 2 10 L576 4 200 798,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 14 2 10L576 4 200 05 798,9
Благоустройство 14 2 10 L576 4 200 05 03 798,9
Муниципальная программа «Защита населения и 
терэиторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан» 67 0 00 0000 0 37,5
Подпрограмма «Пожарная безопасность в 
Азнакаевском муниципальном районе» 67 1 00 0000 0 37,5
Реализация программных мероприятий 67 1 00 1099 0 37,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 67 1 00 1099 0 200 37,5
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 67 1 00 1099 0 200 03 37,5
Зацита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 67 1 00 1099 0 200 03 10 37,5
Муниципальная целевая программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в Азнакаевском 
муниципальном районе" 79 000 0000 0 161,0
Содержание и управление дорожным хозяйством 79 000 0315 0 161,0
Зс.купка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 79 000 0315 0 200 161,0
Национальная экономика 79 000 0315 0 200 04 161,0
Другие вопросы в области национальной экономики 79 000 0315 0 200 04 12 161,0
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
массового спорта" 86 1 00 0000 0 6,0
Реализация государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан 86 1 01 0000 0 6,0
Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 86 1 01 1287 0 6,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 86 1 01 1287 0 200 6,0
физическая культура и спорт 86 1 01 1287 0 200 11 6,0
Массовый спорт 86 1 01 1287 0 200 11 02 6,0
Йепрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 6 820,6
|7лава муниципального образования 99 0 00 0203 0 665,3
Йасходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 665,3
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 665,3
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 99 0 00 0203 0 100 01 02 665,3



обравования
ц«антральный аппарат 99 0 00 0204 0 636,5
Ра
вь
(м
уч
го

сходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
шолнения функций государственными 
укиципальными) органами, казенными 
рождениями, органами управления 
смдарственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 462,7

Ofнегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 462,7
фл
ф(
го
Фс

/Акционирование Правительства Российской 
шерации, высших исполнительных органов 
сударственной власти субъектов Российской 
гдерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 462,7

За
(м

купка товаров, работ и услуг для государственных 
униципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200 171,8

оеНегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 171,8
Ф'
Фс
го
Фе

^акционирование Правительства Российской 
;дерации, высших исполнительных органов 
сударственной власти субъектов Российской 
:дерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 171,8

Иьш е бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 2,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 2,0
Ф^
Фс
го
Фс

/нкционирование Правительства Российской 
;дерации, высших исполнительных органов 
:ударственной власти субъектов Российской 
дерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 2,0

Уг
зег

лата налога на имущество организаций и 
дельного налога 99 0 00 0295 0 7,7

т [ые бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800 7,7
0( Негосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 7,7
Д] >угие общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 7,7

ч
М у

зервный фонд Исполнительного комитета 
модуровского сельского поселения Азнакаевского 
ниципального района 99 0 00 0741 1 54,0

И:гые бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 54,0
О:Негосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 54,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 54,0
Wi
пи

4
Бк
(<((

^жбюджетные субсидии, подлежащие 
эечислению из местных бюджетов в бюджет 
спублики Татарстан в соответствии со статьей 44*° 
)джетного кодекса Республики Татарстан 
угрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 99,3

М<̂ жбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 99,3
Ж
бк
фе

гжбюджетные трансферты общего характера 
щжетам бюджетной системы Российской 
“дерации 99 0 00 2086 0 500 14 99,3

Ир
ха

очие межбюджетные трансферты общего 
рактера 99 0 00 2086 0 500 14 03 99,3

ГЛс
бк
<рс
во
за!

^жбюджетные трансферты, передаваемые 
щжетам муниципальных образований на 
уществление части полномочий по решению 
просов местного значения в соответствии с 
сточенными соглашениями 99 0 00 2560 0 3 859,9

VI*̂ жбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 j 3 859,9



Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 3 859,9
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 3 859,9
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 99 0 00 2580 0 747,4
Меж бюджетные трансферты 99 0 00 2580 0 500 747,4
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 99 0 00 2580 0 500 14 747,4
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 747,4
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 174,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 99 0 00 7801 0 200 174,3
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 174,3
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 174,3
Содержание кладбищ 99 0 00 7804 0 43,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 43,9
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 43,9
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 43,9
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 336,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7805 0 200 336,4
Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 336,4
Бл агоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 336,4
Расходы на содержание гидротехнических 
сооружений 99 0 00 9043 0 24,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 24,0
Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 24,0
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 24,0
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 7,3
За|купка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9203 0 200 7,3
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 7,3
ДЬугие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 200 01 13 7,3
И)ные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 2,4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 2,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 2,4
Страхование муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1,6
Зккупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 1,6
(Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,6
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,6
Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 8,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 8,1
(Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 8,1
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 8,1
Осуществление первичного воинского учета 
ррганами местного самоуправления поселений за счет 99 0 01 5118 0 152,5



средств федерального бюджета
Рас
вы
(м>
учр
гос

:вдды на выплаты персоналу в целях обеспечения 
полнения функций государственными 
чшципальными) органами, казенными 
зеждениями, органами управления 
/дарственными внебюджетными фондами 99 0 01 5118 0 100 141,2

На щональная оборона 99 0 01 5118 0 100 02 141,2
Мо билизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 100 02 03 141,2
Зак
(м>

упка товаров, работ и услуг для государственных 
ниципальных) нужд 99 0 01 5118 0 200 11,3

На диональная оборона 99 0 01 5118 0 200 02 11,3
М абилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 01 5118 0 200 02 03 11,3
Ст]
ДО]
гор
бл;

эоительство, содержание и ремонт автомобильных 
юг и инженерных сооружений на них в границах 
одских округов и поселений в рамках 
1Гоустройства Б1 ООО 7802 0 260,0

3ai
(м;

упка товаров, работ и услуг для государственных 
'ниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200 260,0

На циональная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04 260,0
До рожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 260,0
Betjro расходов 8 201,3

7) Опубликовать настоящее решение путем размещения на «Официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
httj з ://aznakaye уо. tatarstan .ru.

Глава Ш У
3W

А.П.Курганская

'Y

http://pravo.tatarstan.ru

